
1

DECRETO DEL DIRETTORE

##numero_data##

Oggetto:   Autorizzazione della missione a Spalato nei giorni 16 - 18 settembre per 

participare al II° incontro di partenariato dei progetti PRIZEFISH e FAIRSEA di 

Meconi, Palladino, Perretta e Frittelloni ed impegno delle spese di viaggio a 

favore dell'agenzia di viaggio DIDA TRAVELS SNC per un  importo di Euro 

2.631,38  oltre IVA ove dovuta. Bilancio 2019

VISTO  il documento istruttorio  e  ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di   adottare il 
presente decreto;

VISTA l'attestazione della copertura finanziaria;

VISTA   la  L.R.  14.01.1997 n.9 “Istituzione dell'agenzia per i servizi nel settore agroalimentare 
delle   Marche ( A.S.S.A.M. ). Soppressione dell'Ente di Sviluppo Agricolo delle Marche (  E.S.A.M.  
)” (BUR 23.01.1997 n.7) e s.m.i.;

VISTA   la   D.G.R.   n.239  del  26.02.2018  "Conferimento  incarico  ad  interim  per  le  funzioni  di 
Direttore generale   dell'Agenzia per i servizi nel settore agroalimentare delle Marche (ASSAM) 
al dirigente del Servizio Politiche Agroalimentari Dott. Lorenzo Bisogni”.

DECRETA

- di autorizzare la missione a Spalato di  Uriano Meconi, Silvia Palladino,  Francesca Perretta 

e  Cristina  Frittelloni   per  partecipare   all’incontro  di  partenariato   ( Steering   Committee 

Meeting  e  Technical committee meeting )    dei progetti FAIRSEA (cod. 8.47) e PRIZEFISH  

(cod.8.48) nei giorni 16 - 18 settembre 2019;

- di affidare  fuori MEPA   la fornitura  dei relativi  titoli di viaggio   alla ditta  DIDA  Travel  Snc.  di 

Osimo, PIVA 01536630427, per un importo di Euro 2.631,38 oltre IVA ove dovuta;

- di  impegnare  la  somma  di  euro   2.631,38   (IVA  esente),  CIG     Z1C29B5F5D ,  a  favore 

dell'agenzia DIDA  Travels  S .n.c.  P.I.  01536630427  per la fornitura  dei titoli di  viaggio, sul 

bilancio ASSAM 2019, nei seguenti progetti:

- Euro  1.715,25  sul   progetto   FAIRSEA   (cod.8.4 7 )   c ategoria  Altre  spese  specifiche    

tipologia Trasferte - codice 205016;

- Euro  916,13  sul   progetto   PRIZEFISH   (cod.8.4 8 )   categoria  Altre  spese  specifiche 

tipologia Trasferte - codice 205016;

- liquidare  con  successivo  atto,  previa  verifica  della  regolare  esecuzione    e  dei    requisiti 

generali dell'agenzia DIDA Travels S.n.c.;



2

- di  pubblicare    il    presente    atto    per    estremi    sul    BURM    e    sul    sito    istituzionale 

dell’ASSAM www.assam.marche.it.

Attesta,  inoltre,   l'avvenuta  verifica  dell'inesistenza  di  altre  situazioni   anche  potenziali,  di 
conflitto d'interesse  ai   sensi dell'art.6 bis della Legge 241/1990  e  s.m.i. ,  nonchè  de ll'art. 42 del 
D.lgs. n.50/2016

IL DIRETTORE
(Dott. LORENZO BISOGNI)

Documento informatico firmato digitalmente

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento

- L.R. 14.01.1997 n. 9 e s.m.i.;
- L.R. 18.05.2004 n. 13;
- Decreto  del  Direttore  n.  218  del  05.12.2018   che  approva  il  programma  di  attività 

dell'ASSAM per l'anno  2019;

- D.Lgs. 50/2016.

- Linee guida ANAC n. 4 di cui alla Delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016;
- Subsidy  Contract  del  Progetto  Italia  Cro azia   " FAIRSEA "    cod.  10046951 ,  sottoscritto  dal 

Lead Partner in data 05.04.2019;

- Subsidy Contract del Progetto Italia Cro azia  " PRIZEFISH "    cod. 10043583 , sottoscritto dal 

Lead Partner in data 08.04.2019;

- Decreto Direttore Assam n. 302 del 3/5/2019 (Regolamento acquisizioni sotto soglia);

Motivazione

L'ASSAM  partecipa  in  qualità  di  partner   ai   progetti  FAIRSEA   e   PRIZEFISH  del  programma 

INTERREG VA Italia - Croazia.  L'attività di coordinamento dei due partenariati è assicurata  da  

incontri  semestrali  ai  quali  i  partner   sono  tenuti   a  partecipare .   Tali  incontri    prevedono  uno  

Steering  Committee  Meeting,  il  comitato  di  direzione  e  coordinamento  del  progetto  a  cui 

partecipano  i project manager dei singoli partner e   un  Technical committee meeting al quale 

partecipano i responsabili dei vari Work Packages.  La partecipazione a tali  incontri coinvolge 

pertanto diverse figure per ogni progetto.   Il secondo di questi incontri si terrà a Spalato : i  lead 

partner dei due progetti, al  fine di agevolare  la partecipazione  e ridurre  le spese di viaggio e 

soggiorno   dei partecipanti , hanno fissato i due meeting  nella settimana dal 16 al 18 settembre,   



3

uno  di  seguito  all'altro   e   nella  stessa  location.   In  particolare  l'incontro  di  partenariato  di 

PRIZEFIS H   si  terrà  dal  pomeriggio  del  16  alla  mattina  del  18  settembre,  mentre  quello  di 

FARSEA  dal  pomeriggio  del  17  al  pomeriggio  del  18  settembre.  Per  consentire  la 

partecipazione    al  meeting  dei  due   progetti      è  nece ss ari o  prevedere    la  fornitura   dei   titoli  di 

viaggio (tratta Ancona /Spalato via traghetto e Spalato/Ancona via aereo) per la partecipazione 

di   Uriano  Meconi  (project  manager  nei  due  progetti) ,  Silvia  Palladino,  Cristina  Frittelloni  e 

Francesca Perretta (con funzioni tecniche nei vari WP). 

L'agenzia  DIDA  Travel  Snc.  di Osimo  PIVA 01536630427  ha  fornito  un preventivo  del  costo   

dei  biglietti ,   Prot.   ASSAM n.  000 6982  del  09/09/2019,   per  un  importo  complessivo  di  euro    

2.631,38  comprensivo dei diritti di agenzia (euro  245 complessivi ) .  Dalla verifica sui siti web di 

diverse  compagnie  aeree  (Alitalia,  Lufthansa,  Croatian  Airline)  e  di  navigazione  (SNAV  e 

Jadrolinija) il preventivo è ritenuto congruo.  

Considerata  l'entità  dell'importo  e  la  necessità  di  procedere  speditamente  all'acquisto,  si  è 

ritenuto opportuno procedere ai sensi dell'art. 36, comma 2 del D.Lgs 50/2016 attra verso  un 

affidamento diretto fuori Mepa, come previsto all'art. 4  comma 3 del Regolamento  ASSAM  per 

l'acquisizione  di  beni  e  servizi  sotto  soglia,  approvato  con  Decreto  del  Direttore  n.  302  del 

3/5/2019.

La spesa complessiva al bilancio ASSAM 2019 sui seguenti progetti:

- Euro 1.715,25 sul progetto FAIRSEA (cod.8.47) -  Altre spese specifiche

- Euro 916,13 sul progetto PRIZEFISH (cod.8.48) -  Altre spese specifiche.

 

Il sottoscritto Responsabile del Procedimento, in relazione al presente provvedimento, dichiara 

di   non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6   bis della 

L. 241/1990 e s.m.i..

Esito dell’istruttoria e proposta

Per quanto esposto nell'istruttoria si propone di procedere all'adozione del presente atto al fine:

- di autorizzare la missione a Spalato di  Uriano Meconi, Silvia Palladino,  Francesca Perretta 

e  Cristina  Frittelloni   per  partecipare   all’incontro  di  partenariato   ( Steering   Committee 

Meeting  e  Technical committee meeting )    dei progetti FAIRSEA (cod. 8.47) e PRIZEFISH  

(cod.8.48) nei giorni 16 - 18 settembre 2019;

- di affidare fuori MEPA  la fornitura  dei relativi  titoli di viaggio   alla ditta  DIDA  Travel  Snc. di 

Osimo, PIVA 01536630427, per un importo di Euro 2.631,38 oltre IVA ove dovuta;

- di  impegnare  la  somma  di  euro  2.631,38  (IVA  esente),  CIG     Z1C29B5F5D ,  a  favore 

dell'agenzia DIDA  Travels  S .n.c.  P.I.  01536630427  per la fornitura  dei titoli di  viaggio, sul 

bilancio ASSAM 2019, nei seguenti progetti:



4

- Euro  1.715,25  sul   progetto   FAIRSEA   (cod.8.4 7 )   categoria  Altre  spese  specifiche 

tipologia Trasferte - codice 205016;

- Euro  916,13  sul   progetto   PRIZEFISH   (cod.8.4 8 )   categoria  Altre  spese  specifiche 

tipologia Trasferte - codice 205016;

- liquidare  con  successivo  atto,  previa  verifica  della  regolare  esecuzione   e  dei    requisiti 

generali dell'agenzia DIDA Travels S.n.c.;

- di  pubblicare    il    presente    atto    per    estremi    sul    BURM    e    sul    sito    istituzionale 

dell’ASSAM www.assam.marche.it.

Attesta,  inoltre,    l'avvenuta  verifica  dell'inesistenza  di  altre  situazioni  anche  potenziali,  di 
conflitto d'interesse ai sensi dell'art.6 bis della Legge 241/1990 e  s.m.i. ,  nonchè  dell'art. 42 del 
D.lgs. n.50/2016

IL RESPONSABILE DEL 

PROCEDIMENTO

(Dott. Ugo Testa)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
n. 01 allegato

 


	NumeroDataRep: n. 481 del 17 settembre 2019
		2019-09-11T10:52:25+0200
	UGO TESTA


		2019-09-17T08:58:19+0200
	Lorenzo Bisogni




